Recremētū plumbi, uini ueteris, olei myrtei, singulorum æquales partes. plumbi recremētum ut quàm leuissimum fiat terito, & adfuso uino rursus leuigato, deinde myrteum addito, omniaq; simul misceto ac conquassato, & in sigulinum uas coniecta prunis imposito, afsidueq; agitato, atq; ubi strigmentosum redditum fuerit pharmacū subla-

tum in pyxide plumbea seruato. Aliud. Plumbi usqi & loti drach. viij. uini rosati quantum sufficit, olei myrtei quod satis est, apparato & utitor ut dictum est. Aliud. Spumæ argenti drach. vi. cerusæ drach. viij. malicomj drac. iij. aluminis scissilis drac. iij. uini aminaci quantū sufficit, olei myrtei quod satis est. Arida tusa & cribrata in mortarium coniecta cum uino ad strigmentitiam crassitudinem redigito, postea uero myrteo oleo affuso conquassato, & ablatis in pyxide plumbea reconditis ut dictum est utitor. Sint autem myrtei hemina quatuor. uini cyathi. iij. Diogenis pharmacum a commodatum. Adipis anserini drac. iij. cæsyphi sesquidrachmam, medullæ ceruinæ drach. ij. ceræ Tyrenicæ drac. viij. plumbi usqi & loti drac. iij. sribij usqi & loti drach. viij. ladani drach. ij. adipsis utulini drach. ij. terebinthinæ drach. iij. cerusæ drach. ij. spumæ argenti drach. i. rosacei quantū sufficit. Liquida cum aridis committito & repositis utitor. Vsu autem expetente quantū satis fuerit tollito, & rosaceo dilutum naribus sublinito.

Ex primo de parabilibus Apollonij. Ad affectiones in naribus. Ad narium exulcerationes, & putredines ac fetores, mali punici nucleo carentis dulcis itemq; acidi succum, in aere uase donec duæ partes superflint coquito, ac utitorq; penitissimè illinendo. Facit & malum punicū dulce cum uino coctum & forinsecus impositū. atq; intro illitum. Ad excrescentem carnem & polypum. Diphryges tritum admoueto & linamentū nares disparato. Aliud. Veratrū terito, eiq; origani par pondus tritum addito, ac naribus bis in die insufflato. Aliud. Veratrum nigrū cum pari sandaracha terito, & ammixto oleo, lana excipito, eoq; narem expleto. Aliud. Florem eris, & æruginem, ac silphij succum pari mensura oleo ammixto terito, & ungenti crassitudine ad dies quinque naribus sublinito; deinde per uolessam trimito. Aliud. Auripigmentum & calcem trita cum specillo large adhibeto. Vbi uero intumuerit & eleuatus fuerit polypus, ueratrō nigro arido trito moderate utitor. Vt plurimū enim in diebus septem nasus ua cuus redditur. Deinde diphryges cū melle usu expurgato. Aliud. Auripigmentum & calcem ac ueratrū album trita cum specillo admoueto. Ad ea quæ naribus illabuntur. Quæ naribus illabuntur, auriscalpio aut uolessa extrahito, aut sternutatorio admoto, os apprehendito, atq; alteram narem comprimito, siquidem non in utraq; nare a defectio existat. Hæc quidem Apollonius quibus ipse usus est tradidit. Verum ut ego usus sum, & in polyphis ac ozanis narium, probatissima reperi subscripita. Ac primū quidem quod ex malis punicis constat pharmacum. Sint autem pari numero ac magnitudine ex tribus eorum differentijs accepta. Aliqua enim ex his sunt austera, aliqua dulcia, & quædam acida. Contundenda itaq; sunt recentia & matura, atq; integra diligenter confringenda, quo succus ex eis exprimi possit, quem in uase stanneo depositum a dseruare oportet, modice coctum siquidē liquidior quæ

oporteat uideatur. Quod uero ab eo reliquum est solidum & crassum, rursus diligenter contundendum est, ut à contusione rursus in pila atteri ac leuigari possit, indeq; collyriorū formæ effingit, quæ congruam ad ægri nares proportionem habeant. Induntur enim hæc in naris quam polypus obfedit meatum, quo citra mordacitatem & consensum, qualem acria pharmacia excitare solent, per longiorem moram ipsum expurgent. Quod si huic melior & mollior tibi appareat polypus, plus ex austeris malis punicis cōiicies: si durior, ex acidis. Quandoquidem uero perpetuo tolerare collyrium moleustum est, ab eius usu interquiescere conuenit, atq; eo tempore quo ipsum non indis, per expressum succum agrū curare, & sanè oris diducto ricubiant, etiam circa illas partes iuxta quas natus ad palatum perforatus est, liquidum ipsum expressum pharmacū illinire, uel cum penna, uel cum lana specillo duos nucleos siue cuspides habenti obuoluta. Cæterum ex aridis pharmacis diaphryge, citra mordacitatē aliquando per multum tempus cōsumptū polypum noui. probatur etiam in ipsis predictū collyriū ex malis punicis effictū, si ubi exaruerit probe contundatur, cribreturq; ac leuiget, indeq; suffletur, aut etiā per specilli nucleum indatur. Omnia autem hæc assidue facere oportet, ut nunquā ab affectu parte pharmacum ablit, quum facile ab humiditate eluatur. Quem admodum igitur in lippientibus, sic & in his semper si possibile est, pharmacū adhibere oportet: ablitur enim facile, ut dixi, ab influente humiditate. Porro quum eumuchus quidam nullius pharmaciferi posset adhibitionem, sed ab omnibus irritaretur, rosis aridis contusis ac probe tritis atque inditis, mirum quam uiderim hominē magnopere citra omnem mordacitatem adiutum. Quare in corporibus mollibus & humidis, aut quibus egre uiscera ipsa sanescunt, rursus eodē pharmaco usus sum, contigitq; ex duobus alterum, aut ut nihil noceret, aut omnino citra molestiam opus suum perliceret. Pleraq; enim eorum quæ polypodas exterunt, eos acerbant ubi à scopio aberrēt. Cæterū ulcera in narium meatibus semper per pastillos curauit, andronium uidelicet, & pasonis, & polyidæ, & bythinum, & per eum quem ego cōposui, his ipsis aliquando uino dulci dissolutis, aliquando aut stero, & quandoq; moderate ætatis, quandoq; ueteri. Interdum etiā acetō dilui uel uinoso, uel simpliciter acido, uel etiā acri ualde & uetusto, iuxta prædictas indicationes, usū pharmacorum secundum symptomata affectuū reperio. In diuite uero quopiam qui odoratum pharmacum sibi adhiberi expetebat in ozanæ curatione, hedychroi usum excogitauit, ipsūq; uino salemo ueteri dissolui, & mirum quam breui affectio ipsa est curata. Relata est hedychroi compositio circa theriaces antidoti descriptionem.